
             

             

第１１号 

平成２８年 ３月２３日 

       日光市立今市第二小学校長 武田 朋典 

平成２７年度 

  卒業証書授与式! 

 御卒業おめでとうございます 

 「今二小のエースとして活躍した６年生を、心

を込めて送りだそう。」在校生は、こんな気持ち

で卒業式の準備に取り組んでくれました。その証

拠に、卒業生に贈る言葉の練習では、事前に各学

級で練習をし、全体練習では体育館でもしっかり

通る音量を意識して取り組めました。その甲斐あ

って、３月１４日の予行練習ではとても上手くで

きました。また、前日準備では５年生が会場・来

賓控室・受付・６年教室などをきれいに飾り付け

てくれ、晴れの門出にふさわしい環境を整えてく

れました。当日は、立派な態度で参加できたこと

に、成長と頼もしさを感じました。  

 一方、卒業生は式の意義を理解し明確なめあて

をもって、証書授与・お別れの言葉・入退場の練

習に取り組みました。当日は主役らしく堂々とし

た態度で臨んでくれることを期待しましたが、期

待していた以上の成長した姿を、御来賓や御家族

さらには地域の皆様に見ていたくことができまし

た。卒業生は今二小のエースとして、後ろ姿で大

切なもの（伝統）を伝えようと努めてくれました。

そのおかげで、登下校・清掃・学校行事・クラブ

活動・委員会活動等で、多くの成果をあげること

ができました。感謝しています。 

 御参列いただいた御来賓の皆様や保護者の皆

様、地域の皆様には心より感謝申し上げます。お

かげさまで６５名の卒業生は決意も新たに中学校

へ進学します。今後とも、卒業生及び本校への御

指導・御鞭撻をよろしくお願いいたします。とう

ごありがとうございます 

 ◎雑巾多数 佐藤ヨシ子様 

（５－２沼尾健太郎さんの祖母）  

 多数の雑巾をいただきました。枚数もさること

ながら、一枚一枚が丁寧に縫ってあり長く使える

と思います。学校内外の環境美化に使わせていた

だきます。どうもありがとうございました。 

  真新しい雑巾     杭にペンキを塗りました 

◎杭多数  田村 文宏様 

（５－２田村壱桜・２－２咲羽さんの父）  

 多数の杭をいただきました。児童によるボラン

ティア活動の一環として、花壇の周囲に使いロー

プをかけました。丁寧に仕上げてくださったので、

安全で使いやすく助かりました。どうもありがと

うございました。 

 いただいたものは教育活動充実に活用させてい

ただきますので、今後ともよろしくお願いいたし

ます。 

 

平成２７年度の終了にあたり 

 平成２７年度も明日の修了式で区切りがつきま

す。この１年間、保護者の皆様や地域の皆様には

物心両面での御支援をいただき、誠にありがとう

ございました。おかげさまで、各学年において安

心して教育活動に取り組むことができました。心

より御礼申し上げます。 

 さて、目前に迫った２８年度も真摯な気持ちで

子どもたちと向かい合い、十分な信頼関係を基盤

とした教育を実践して参りますので、今後ともよ

ろしくお願いいたします。 

 

      今二小 学校教育目標  

（基本目標） 

 心身ともに健康でたくましく､心豊かで､生涯

にわたって自ら学び続けようとする児童の育成

（具体目標） 

  やさしい子 かしこい子 げんきな子 

 

 はやね はやおき 朝ごはん 手あらい うがい 

       いのちはひとつ たいせつに 


